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ÖZ
Giriş: Teknolojinin artan bir şekilde toplum üzerinde daha fazla etkiye sahip olduğu günümüzde, 
mobil cihazların farklı meslek dalları öğrencilerini nasıl etkilediğini değerlendirmek için daha fazla 
çalışmaya ihtiyaç duyulmaktadır.
Amaç: Araştırma hemşirelik öğrencilerinin sosyal medya bağımlılık durumları ve sosyal ortamlar-
daki gelişmeleri kaçırma korkuları arasındaki ilişkinin incelenmesi amacıyla yapılmıştır. 
Yöntem: Araştırmanın evrenini Ankara’da bir vakıf üniversitesinin hemşirelik bölümünde öğrenim 
gören öğrenciler (N=241) oluşturmuştur. Araştırmada 2018-2019 akademik yılında öğrenim gö-
ren hemşirelik bölümü öğrencilerine ulaşılması hedeflenmiştir. Araştırmaya katılmayı kabul eden 
216 öğrenci, araştırmanın örneklemini oluşturmuştur. Araştırmanın verileri Kişisel Bilgi Formu, 
Sosyal Medya Bağımlılık Ölçeği ve Gelişmeleri Kaçırma Korkusu Ölçeği aracılığıyla toplanmıştır. 
Veriler bilgisayar programında değerlendirilmiştir.
Bulgular: Öğrencilerin Sosyal Medya Bağımlılık Ölçeği toplam puan ortalama değeri 95,14 ± 
27,39, alt ölçek puan ortalamaları ise sırasıyla meşguliyet alt boyutu için 35,48 ± 10,22, duygu 
durum düzenleme 13,69 ± 5,32, tekrarlama 10,50 ± 4,68 ve çatışma alt boyutu için 35,46 ± 12,64 
bulunmuştur. Öğrencilerin Gelişmeleri Kaçırma Korkusu Ölçeği puan ortalamasının 27,61 ± 7,90 
olduğu saptanmıştır. Sosyal Medya Bağımlılık Ölçeği ve Gelişmeleri Kaçırma Korkusu Ölçeği ara-
sında pozitif yönlü zayıf bir ilişki saptanmıştır. Günlük sosyal medya kullanım süresi ve cep telefo-
nunu kontrol etme sıklığına göre Sosyal Medya Bağımlılık Ölçeği ve Gelişmeleri Kaçırma Korkusu 
Ölçeği puanları arasında istatistiksel olarak anlamlı fark bulunmuştur.
Sonuç: Sağlık alanında sosyal ağların olumlu özelliklerinden faydalanılmasının ebe ve hemşirelik 
mesleğinin gelişimini olumlu yönde etkileyeceği düşünülmektedir.

Anahtar Kelimeler: Gelişmeleri kaçırma korkusu; hemşirelik öğrencileri, sosyal medya bağımlılığı.

ABSTRACT
Introduction: There is a need for more studies to assess how mobile devices influence students 
in different professions, where technology has increasingly had a greater impact on society.
Aim: The study was conducted to investigate the relationship between nursing students’ social 
media addiction status and fear of evading social media developments. 
Method: The population of the study consisted of students studying in a nursing department of 
a foundation university in Ankara (N=241). In this research, it is aimed to reach the nursing de-
partment students studying in the 2018-2019 academic year. The study sample comprised 216 
students who agreed to participate in the research. The data were collected using 
Personal Information Form, Social Media Addiction Scale, Fear of Missing out Scale and Infor-
mation Form. The data were analyzed in a computer program.
Results: Social Media Addiction Scale means score of students was 95.14 ± 27.39, subscale 
scores were occupational 35.48 ± 10.22, mood regulation 13.69 ± 5.32, recurrence 10.50 ± 4.68, 
conflict 35.46 ± 12.64, respectively. Fear of Missing out Scale mean score of students was 27.61 ± 
7.93. Social Media Addiction Scale was positively correlated with Fear of Missing out Scale. It was 
found statistically significant differences between the means of Social Media Addiction Scale 
and Fear of Missing out Scale in terms of daily social media usage period and the frequency of 
controlling the mobile phone.
Conclusion: This study found that most of nursing students were social media addicted. It 
also determined that as the students’ social media addictions increased fear of missing outs 
increased. 

Keywords: Fear of missing out; satisfaction; nursing students, Social media addiction.
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Giriş
Akıllı telefonların yaygınlaşmasıyla beraber internet kullanımı 

da kaçınılmaz olarak artmış ve hayatımızın vazgeçilmezleri ara-

sında yer almıştır. İnternet; araştırma ve bilgi alışverişi için icat 

edilmiş olmasına karşın günümüzde eğitim, sağlık, alışveriş, 

eğlence dahil hayatın her alanında kullanılmaktadır (Ali ve ark., 

2017). Akıllı telefon üzerinden internete erişimin kolay olması 

özellikle sosyal ağ sitelerinin kullanımını yaygınlaştırmaktadır. 

Sosyal ağ siteleri, kişilerin sınırlı bir sistem içinde genele açık 

ya da yarı açık bir profil oluşturmasına, paylaşım yapmasına, 

paylaşılan bağlantı ile ilgili diğer kullanıcı listesine erişilmesine 

ve başkaları tarafından yapılan paylaşımların görüntülenmesi-

ne izin veren web tabanlı hizmetler olarak tanımlanmaktadır 

(Boyd & Ellison, 2007). Sosyal ağların kullanımı dünya gene-

linde özellikle son beş yılda ciddi artış göstermektedir (Global 

Digital Report, 2018; TÜİK, 2018). Milyarlarca kişi sosyal ağ 

sitelerini; iletişim kurmak, haberleri takip etmek, eğlenmek, in-

ternet tarayıcıları aracılığıyla veya mobil uygulamalar (mAPPs) 

aracılığıyla oyun oynamak amacıyla kullanmaktadır. Gençler 

ise interneti en sık sosyal ağ sitelerine bağlanmak amacıyla kul-

lanmaktadır (Ali ve ark., 2017). Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 

“Hanehalkı Bilişim Teknolojileri Araştırması” (2018) sonuçla-

rına göre; bireylerin %82,4’ünün sosyal medya üzerinde profil 

oluşturma, mesaj gönderme veya fotoğraf vb. içerik paylaşma, 

%78,1’inin paylaşım sitelerinden video izleme, %69,5’inin in-

ternet üzerinden telefonla görüşme/video görüşme amacıyla 

internet kullandıkları belirtilmektedir. 

Sosyal ağ sitelerinin kullanımının yaygınlaşmasında “gelişme-

leri kaçırma korkusu” sorumlu tutulmaktadır. Gelişmeleri kaçır-

ma korkusu “kişi yokken diğerlerinin ödüllendirici deneyimleri-

nin olabileceği ile ilgili yaşanan yaygın kaygı” olarak tanımlan-

maktadır (Casale ve ark., 2018). Bu sorunu yaşayan bireylerde 

görülen başlıca belirtiler; sosyal medyada çevrim dışı kalındığı 

durumlarda artan huzursuzluk ve sinirlilik, yapılan paylaşımın 

beğeni almaması halinde kendini kötü hissetme, sosyal or-

tamlardaki gelişmeleri kaçırmamak için sürekli sosyal medya 

sayfasını yenileme ihtiyacıdır (Sağbaş ve ark., 2016). Yakın 

zamanda yapılan çalışmalarda gelişmeleri kaçırma korkusu ve 

sosyal ağ siteleri bağımlılığı arasında pozitif yönlü bir ilişkinin 

olduğu görülmektedir (Pontes ve ark., 2018; Blackwell ve ark., 

2017; Oberst ve ark., 2017).

Teknolojinin artan bir şekilde toplum üzerinde daha fazla etki-

ye sahip olduğu günümüzde, mobil cihazların farklı meslek dal-

ları öğrencilerini nasıl etkilediğini değerlendirmek için daha faz-

la çalışmaya ihtiyaç duyulmaktadır (Silva ve ark., 2018). Akıllı 

telefon ve beraberinde sosyal ağ sitelerinin üniversite öğrenci-

leri tarafından yaygın olarak kullanılmasına rağmen hemşirelik 

öğrencileri ile yapılmış çalışma sayısı sınırlıdır (Korkmaz ve ark., 

2015; Masters, 2015; Kaya & Turan, 2015). Hemşirelik öğren-

cilerinin sosyal ağ sitelerini problemli kullanmaları sonucunda 

dikkat eksikliği ve kişilerarası iletişim sorunları ortaya çıkabil-

mektedir (Silva ve ark., 2018). Bu tür değişimlerin hemşirelik 

eğitimi ve hasta bakım kalitesini de olumsuz etkileyeceğine 

yönelik endişeler bulunmaktadır (Silva ve ark., 2018). Araştır-

ma hemşirelik öğrencilerinin sosyal medya bağımlılık durumları 

ve sosyal ortamlardaki gelişmeleri kaçırma korkuları arasındaki 

ilişkinin incelenmesi amacıyla yapılmıştır. 

Araştırma soruları
1. Hemşirelik öğrencilerinin sosyal medya bağımlılık durumla-

rı nedir?
2. Hemşirelik öğrencilerinin gelişmeleri kaçırma korkusu var 

mıdır?
3. Hemşirelik öğrencilerinin sosyal medya bağımlılık durumla-

rı ile ilişkili faktörler nelerdir?
4. Hemşirelik öğrencilerinin sosyal medya bağımlılıkları ile 

sosyal medyadaki gelişmeleri kaçırma korkusu arasında ilişki 
var mıdır?

Yöntem
Araştırmanın Tipi
Araştırma tanımlayıcı tipte yapılmıştır.
Araştırmanın Yapıldığı Yer
Araştırma vakıf üniversitesinin hemşirelik bölümünde gerçek-

leştirilmiştir.
Araştırmanın Evren ve Örneklemi
Araştırmanın evrenini Ankara’da bir vakıf üniversitesinin hem-

şirelik bölümünde öğrenim gören öğrenciler (N=241) oluştur-
muştur. 
Örneklem seçimine gidilmemiş olup 2018-2019 akademik 

yılında öğrenim gören hemşirelik bölümü öğrencilerinin tama-
mına ulaşılması hedeflenmiştir. Araştırmaya katılmayı kabul 
eden 216 öğrenci araştırmanın örneklemini oluşturmuştur. Ça-
lışmaya katılım oranının %90 olduğu saptanmıştır. Çalışmaya 
katılmak istemeyen (n=21) ve veri toplama formunu eksik dol-
duran (n=4) öğrenciler araştırma dışı bırakılmıştır. Araştırmaya 
dahil edilme ölçütleri 18 yaş üzerinde olmak, akıllı cep telefonu 
kullanmak, sosyal medya kullanmak ve araştırmaya gönüllü 
katılmak şeklinde belirlenmiştir. Araştırmanın yapıldığı zaman 
aralığında sınıfta bulunmayan ve veri toplama formunu eksik 
dolduran öğrenciler araştırmaya dahil edilmemiştir. 
Veri Toplama Araçları
Araştırmanın verileri literatür doğrultusunda (Ioannidis ve ark., 

2017; Burnell & Kuther, 2016; Sağbaş ve ark., 2016; Gökler ve 
ark., 2016) hazırlanan Kişisel Bilgi Formu, Sosyal Medya Ba-
ğımlılık Ölçeği, Gelişmeleri Kaçırma Korkusu Ölçeği aracılığıyla 
toplanmıştır. 
Anket formunda katılımcının yaşı, cinsiyeti, sınıfı, cep telefo-

nunu kullanma süresi, günlük cep telefonu kullanma süresi, üye 
olunan sosyal medya sayısı, cep telefonunu kontrol etme sıklı-
ğını belirlemeye yönelik yedi tane kapalı uçlu soru bulunmakta-
dır. Anket formunun anlaşılırlığının değerlendirilmesi amacıyla 
10 öğrenci ile ön uygulama yapılmıştır. Ön uygulama sonrasın-
da soru formunda değişiklik yapılmamıştır.
Sosyal Medya Bağımlılık Ölçeği: Sosyal Medya Bağımlılığı Öl-

çeği (SMBÖ) Tutgun ve Deniz (2015) tarafından üniversite öğ-
rencilerinin sosyal medya bağımlılıklarını değerlendirmek üzere 
geliştirilmiştir. Ölçek 41 maddeden oluşmaktadır. Likert tipi de-
recelendirilen ölçeğin dört alt boyutu bulunmaktadır. Ölçekten 
alınabilecek maksimum puan 2015, minimum puan 41’dir. Öl-
çekten alınan puan arttıkça kişinin sosyal medya bağımlılığı da 
artmaktadır. Ölçekten alınan puanlara göre bağımlılık durumu 
bağımlılık yok (41-73 puan), az bağımlı (74-106 puan), orta 
bağımlı (107-139 puan), yüksek bağımlı (140-172 puan) ve 
çok yüksek bağımlı (173-205 puan) olarak gruplandırılmak-
tadır. Ölçme aracının alt boyutları incelendiğinde “Meşguliyet” 
boyutu, sosyal medyanın kişiyi meşgul etme etkisini; “Duygu 
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Tablo 1. Katılımcıların tanımlayıcı özellikleri (N = 216)

Değişkenler ve Alt gruplar n %

Yaş (yıl) (Ort.* ± SS**) 21,04 ± 1,96 (min=18, maks=34)

Cinsiyet

Kadın 

Erkek

190

26

88,0

12,0

Sınıf

1.sınıf

2.sınıf

3.sınıf

4.sınıf

44

32

45

95

20,4

14,8

20,8

44,0

Cep telefonu kullanma süresi

<5 yıl

6- 10 yıl

>10 yıl

23

151

42

10,6

69,9

19,5

Günlük sosyal medya kullanma süresi 

0-2 saat

3-4 saat

5 saat ve üzeri

27

74

115

12,5

34,3

53,2

Sosyal medya hesabı sayısı (Ort. ± SS) 3,27 ± 1,39 (min=1, maks=10)

Sosyal Medya Kullanımına Bağlı Yaşanan Sorunlar***

Dengesiz beslenme

Gözlerde yanma

Unutkanlık

Baş ağrısı

Yorgunluk

Sosyal ilişkilerde kopukluk

Uykusuzluk

Huzursuzluk

Depresyon

Zaman kaybı

İş veriminde azalma

12

111

59

112

71

52

93

36

12

173

83

5,6

51,4

27,3

51,9

32,9

24,1

43,1

16,7

5,6

80,1

38,4

*Ort.: Ortalama    **SS: Standart Sapma   ***Birden fazla yanıt verilmiştir.
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Durum Düzenleme” boyutu, sosyal medyanın kişinin duygu-
larını etkilemesini; “Tekrarlama” boyutu, kişinin sosyal medya 
kullanımını denetim altına alamaması ve tekrarlamasını; “Çatış-
ma” boyutu, kişinin hayatında olumsuz sonuçlara yol açmaya 
etkisini ölçmektedir. Ölçeğin iç tutarlılık katsayısı olan Cronbach 
alfa değeri 0,96 bulunmuştur (Ünal & Deniz, 2016). Bu çalış-
mada ise Cronbach alfa değeri 0,95 olarak hesaplanmıştır. 
Gelişmeleri Kaçırma Korkusu Ölçeği: Gelişmeleri Kaçırma 

Korkusu Ölçeği (GKKÖ) Przybylski tarafından geliştirilmiş ve 
ülkemiz için geçerlilik güvenilirliği Gökler ve arkadaşları (2016) 
tarafından yapılmıştır. Ölçek 10 sorudan oluşmakta ve Likert 
tipi derecelendirme (1-5 puan) içermektedir. Ölçekten alına-
bilecek en düşük puan 10, en yüksek puan ise 50’dir. Ölçeğin 
kesme noktası bulunmamakta ve ölçekten alınan puan arttıkça 
kişilerin gelişmeleri kaçırma korkusu yaşama olasılığı da art-
maktadır. Cronbach alfa değeri orijinal ölçek için 0,95; Türkçeye 
uyarlanan versiyonu için ise 0,81 olarak hesaplanmıştır (Gökler 
ve ark., 2016). Bu çalışmada ise ölçeğin Cronbach alfa değeri 
0,85 olarak hesaplanmıştır. 
Veri Toplama Araçlarının Uygulanması
Araştırmanın verileri 15-30 Ekim 2018 tarihleri arasında top-

lanmıştır. Veri toplama formları öğrencilerin ders dışı zaman-
larında uygulanmıştır. Veri toplama formları uygulanmadan 
önce öğrencilere araştırmanın amacı açıklanarak bilgilendirme 
yapılmıştır. Veri toplama araçları, aydınlatılmış onam alınan öğ-
rencilere dağıtılmıştır ve araştırmacı gözetiminde doldurmaları 
istenmiştir. Formlar yaklaşık 15-20 dakikada derslik ortamında 
doldurulmuştur. 
Verilerin Değerlendirilmesi
Araştırmadan elde edilen veriler bilgisayar programında değer-

lendirilmiştir. Verilerin analizinde tanımlayıcı istatistik hesap-
lamalarında; sayı, yüzde hesaplamaları, ortalama ve standart 
sapma kullanılmıştır. Parametrik test varsayımlarının sağlandığı 
ikiden çok bağımsız grup arasındaki (sınıf) farkını test etmek 
için Tek Yönlü Varyans Analizi kullanılmıştır. Varyans Analizi 
sonrası grupların arasındaki farkı tespit etmek için varyanslar 
homojen ise Tukey testi, homojen değilse Tamhane testi so-
nuçlarına bakılmıştır. Parametrik test varsayımlarının sağlan-
madığı sayısal verilerde, ikili grup karşılaştırmalarında (cinsiyet, 
yaş) Mann-Whitney U testi, ikiden fazla grup karşılaştırmala-
rında (cep telefonu kullanım süresi, günlük sosyal medya kul-
lanım süresi, cep telefonu kontrol etme sıklığı) Kruskal-Wallis 
testi kullanılmıştır. Veriler %95 güven aralığında değerlendiril-
miş olup, p < 0,05 düzeyi anlamlı olarak kabul edilmiştir. 
Araştırmanın Etik Boyutu
Araştırma öncesi, Başkent Üniversitesi Sosyal Beşerî Bi-

limler ve Sanat Alan Araştırma Kurul’undan etik kurul onayı 
(17162298.600-179) alınmıştır. Araştırmanın yapılabilmesi 
için kurum izni ve katılımcılardan yazılı ve sözlü izin alınmıştır. 
Araştırma Helsinki Deklarasyonu İlkelerine uygun olarak yürü-
tülmüştür.

Bulgular
Araştırmaya katılan öğrencilerin yaş ortalamasının 21,04 

± 1,96, %88’inin kadın, %44’ünün dördüncü sınıf olduğu, 
%69,9’unun 6-10 yıldır cep telefonu kullandığı, %53,2’sinin 
günlük sosyal medya kullanım süresinin beş saatin üzerinde 
olduğu belirlenmiştir. 
Öğrencilerin sahip olduğu sosyal medya hesabı sayısının or-

talaması 3,27 ± 1,39 (min = 1, maks = 10) olarak saptanmıştır. 
En çok kullanılan sosyal medya hesaplarının ise Instagram, Fa-
cebook, Whatsapp ve Youtube olduğu belirlenmiştir. Öğrenci-
lerin tamamına yakını (%96,3) sosyal medya kullanımına bağlı 
sorun yaşamakta ve bu sorunlar arasında en çok; zaman kaybı 
(%80,1), baş ağrısı (%51,9), gözlerde yanma (%51,4) ve uyku-
suzluk (%43,1) yer almaktadır (Tablo 1). 
Öğrencilerin Sosyal Medya Bağımlılık Ölçeği puan ortalaması 

95,14 ± 27,39’dir. Ölçekten alınabilecek en yüksek puan 205, en 
düşük puan 41 olduğu dikkate alındığında öğrencilerin sosyal 
medya bağımlılık durumlarının “az bağımlı” olduğu bulunmuş-
tur. Öğrencilerin sosyal medya bağımlılık durumu detaylı ince-
lendiğinde %45,8’inin “az bağımlı”, %24,5’inin “orta bağımlı”, 
%7,0’ı “yüksek bağımlı” olduğu, %22,7’sinin bağımlı olmadığı 
belirlenmiştir. Alt boyutlardan alınan puanlar incelendiğinde 
meşguliyet, duygu durum düzenleme, tekrarlama, çatışma alt 
boyutlarının puan ortalaması sırasıyla 35,48 ± 10,22, 13,69 ± 
5,32, 10,50 ± 4,68, 35,46 ± 12,64’dir (Tablo 2). Meşguliyet ve 
Duygu Durum Düzenleme alt boyutundan elde edilen puanlar 
değerlendirildiğinde hemşirelik bölümü öğrencilerinin sosyal 
medyaya “orta düzeyde” bağımlı olduğu belirlenmiştir. Tekrar-
lama ve çatışma alt boyutundan elde edilen puanlar incelen-
diğinde hemşirelik bölümü öğrencilerinin sosyal medyaya “az 
bağımlı” olduğu gösterilmiştir. Öğrencilerin Gelişmeleri Kaçır-
ma Korkusu Ölçeği puan ortalaması 27,61 ± 7,93’dır (Tablo 2).
Günlük beş saatin üzerinde sosyal medya kullanan, cep tele-

fonunu kontrol etme sıklığı 1 saatten az olan öğrencilerin Sos-
yal Medya Bağımlılık Ölçeği ve Sosyal Medyadaki Gelişmeleri 
Kaçırma Korkusu Ölçeği ortalama puanlarının anlamlı bir şe-
kilde daha yüksek olduğu bulunmuştur. Kız öğrencilerin SMBÖ, 
ikinci sınıf öğrencilerinin ise GKKÖ puan ortalamalarının da 
anlamlı şekilde yüksek olduğu bulunmuştur (Tablo 3).
SMBÖ’nin alt ölçekleri ve değişkenler arasındaki ilişki ince-

lendiğinde; günlük sosyal medya kullanma süresi beş saatin 
üzerinde olan ve cep telefonunu kontrol etme sıklığı bir saat-
ten daha az olanların “meşguliyet”, “duygudurum düzenleme”, 
“tekrarlama”, “çatışma” alt ölçeklerinden aldıkları puan orta-
lamalarının anlamlı şekilde yüksek olduğu belirlenmiştir (p < 
0,05). Kız öğrencilerin ve cep telefonunu on yıldan daha uzun 
süredir kullananların Meşguliyet alt ölçeğinden aldığı puan 
ortalamaları daha yüksek saptanmıştır (p < 0,05),  Diğer de-
ğişkenler ve ölçeğin alt boyutlarından alınan puan ortalamala-
rı arasında anlamlı bir fark olmadığı bulunmuştur (p > 0,05) 
(Tablo 4). Tabloda belirtilmemekle birlikte SMB ölçeği ve alt 
boyutlarından elde edilen puan ortalamaları arasındaki farkın 
yaşa göre anlamlı olmadığı; ancak yaşı ortalamanın altında 
(≤21) bulunan öğrencilerin GKK ölçeğinden aldığı puan ortala-
malarının daha yüksek ve anlamlı olduğu (t = 3,84, p < 0,001) 
bulunmuştur.
Katılımcıların GKK ölçeği ve SMB ölçeği arasındaki korelasyon 

incelendiğinde; öğrencilerin SMB ölçek toplam puanı ile GKK 
ölçek puanları arasında pozitif yönlü zayıf bir ilişkinin olduğu 
belirlenmiştir (r = 0,461, p < 0,001) (Tablo 5).

Tartışma
İnternet ve/veya sosyal ağlarla ilişkili bağımlılık son yıllarda 

tüm dünyada tartışılan ve önem kazanan bir konudur. Çevrimiçi 
(online) bağımlılık temel olarak internet bağımlılığından ziyade 
çevrimiçi içerikle (örn; sosyal ağ, oyun, cinsellik, alışveriş vb.) 
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Tablo 2. Katılımcıların gelişmeleri kaçırma korkusu ve sosyal medya bağımlılığı durumları (N=216)

Ort*. ± SS**
Alınabilecek minimum ve 

maksimum puan

Elde edilen minimum ve 

maksimum puan

Gelişmeleri Kaçırma Korkusu Ölçeği 27,61 ± 7,93 10-50 10-48

Sosyal Medya Bağımlılık Ölçeği 95,14 ± 27,39 41-205 41- 171

    Meşguliyet 35,48 ± 10,22 12-60 12- 60

    Duygu Durum Düzenleme 13,69 ± 5,32 5-25 5- 25

    Tekrarlama 10,50 ± 4,68 5-25 5- 25

    Çatışma 35,46 ± 12,64 19- 95 19- 76

*Ort.: Ortalama    **SS: Standart Sapma

Tablo 3. Değişkenlere göre Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği ve Gelişmeleri Kaçırma Korkusu Ölçeği’nden alınan puan ortalamalarının 

karşılaştırılması (N=216)

Değişkenler
Sosyal Medya 

Bağımlılığı Ölçeği

İstatistiksel analiz Gelişmeleri Kaçırma 

Korkusu Ölçeği

İstatistiksel analiz

n Ort.* ± SS** Test p Ort.± SS Test p

Cinsiyet

Kadın

Erkek

190

26

96,95 ± 27,16

81,88 ± 25,84
Z=-2,59 0,01*

27,95 ± 7,79

25,11 ± 8,63
Z=-1,67 0,09

Sınıf

1.sınıf

2.sınıf

3.sınıf

4.sınıf

44

32

45

95

90,65 ± 23,22

103,31 ± 23,81

95,17 ± 29,63

94,45 ± 28,96

F=1,36 0,25

29,20 ± 8,02

31,09 ± 5,76

27,86 ± 6,47

25,58 ± 8,62

F=4,97 0,002*

Cep telefonu kullanma süresi

<5 yıl

6- 10 yıl

>10 yıl

23

151

42

87,56 ± 22,57

96,13 ± 28,87

95,73 ± 23,96
X2=1,49 0,47

26,17 ± 8,87

27,74 ± 8,03

27,95 ± 7,10
X2=1,40 0,49

Günlük sosyal medya kullanma süresi 

0-2 saat

3-4 saat

5 saat ve üzeri

27

74

115

72,74 ± 17,95

90,32 ± 22,96

103,50 ± 28,27
X2=30,20 0,000*

23,74 ± 8,24

27,12 ± 7,18

28,84 ± 8,06
X2=10,70 0,005*

Cep telefonunu kontrol etme sıklığı

≤ 1 saat

Her saat

Her gün

74

131

11

104,39 ± 26,5

91,45 ± 26,7

76,81 ± 22,8
X2=15,9 0,000*

29,22 ± 7,82

26,87 ± 7,89

25,54 ± 8,11
X2=6,47 0,03*

*Ort.: Ortalama **SS: Standart Sapma F: One Way Anova testi Z: Mann-Whitney U testi   X2: Kruskal-Wallis testi, *p < 0,05
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Tablo 4. Kişisel değişkenlere göre Sosyal Medya Bağımlılığı Ölçeği alt boyutlarından alınan puan ortalamalarının karşılaştırılması (N=216)

Meşguliyet alt ölçeği Duygudurum Düzenleme alt ölçeği Tekrarlama alt ölçeği Çatışma alt ölçeği

Ort.* ± SS** Test           p Ort. ± SS Test       p Ort. ± SS Test      p Ort. ± SS Test    p

Cinsiyet

Kadın

Erkek

36,37 ± 9,84

28,96 ± 10,73
t=3,56 0,000*

13,96±5,33

11,73± 4,87

Z= -1,92 0,05 10,56 ± 4,73

10,00 ± 4,32

Z=-,169 0,87 36,05 ± 12,89

31,19 ± 9,78

Z=-1,717 0,08

Sınıf

1,Sınıf

2,Sınıf

3, Sınıf

4, Sınıf

33,63 ± 9,71

38,40 ± 8,17

34,48 ± 9,60

35,82 ± 11,20

F=1,53 0,21

13,65 ± 4,80

15,31 ± 5,10

12,55 ± 5,45

13,70 ± 5,50

X2=5,52 0,14

9,70 ± 4,01

11,15 ± 4,62

11,26 ± 4,87

10,28 ± 4,88

X2=3,52 0,32

33,65 ± 10,48

38,43 ± 10,17

36,86 ± 14,01

34,64 ± 13,53

X2=6,06 0,11

Cep telefonu kullanma süresi

<5 yıl

6- 10 yıl

>10 yıl

29,78 ± 8,89

36,04 ± 10,35

36,57 ± 9,63

F=4,16 0,017*

13,52 ± 4,73

13,80 ± 5,45

13,40 ± 5,24

X2=0,09 0,95

10,00 ± 3,70

10,78 ± 4,97

9,73 ± 4,03

X2=1,10 0,576

34,26 ± 10,21

35,49 ± 13,30

36,02 ± 11,57

X2=0,457 0,80

Günlük sosyal medya kullanma süresi 

0-2 saat

3-4 saat

5 saat ve üzeri

26,59 ± 9,15

33,22 ± 8,83

39,01 ± 9,65

F=22,69 0,000*

10,00 ± 4,02

13,12 ± 5,06

14,93 ± 5,32

X2=20,05 0,000*

8,48 ± 3,21

9,63 ± 4,09

11,53 ± 5,08

X2=11,85 0,003*

27,66 ± 6,50

34,33 ± 10,83

38,02 ± 13,96

X2=14,60 0,001*

Cep telefonunu kontrol etme sıklığı

≤ 1 saat

Her saat

Her gün

39,21 ± 9,36

34,17 ± 9,98

25,90 ± 9,14

F=11,93 0,000*

15,14 ± 5,56

13,04 ± 5,09

11,63 ± 4,45

X2=8,63 0,013*

11,58 ± 4,87

10,12 ± 4,55

7,72 ± 3,06

X2=9,33 0,009*

38,44 ± 12,39

34,11 ± 12,66

31,54 ± 11,20

X2=8,76 0,013*

*Ort.: Ortalama     **SS: Standart Sapma   F: One Way Anova testi   Z: Mann-Whitney U testi  X2: Kruskal-Wallis testi  *p < 0,05
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ilişkilidir ve davranış bozuklukları da bu içeriklerle ilgili olarak 
ortaya çıkmaktadır (Balakrishnan & Griffiths, 2017). Pek çok 
bilim insanı sosyal ağ kullanımının, diğer bağımlılık türlerinde-
ki belirtilere benzer özellikler gösterdiği için, bağımlılığa neden 
olabileceğini kabul etmektedir. Bu çalışmanın sonuçları da lite-
ratürle (Gil-or, 2011; Masters, 2015; Andreassen ve ark., 2016; 
Ali ve ark., 2017; Aktan, 2018; Silva ve ark., 2018; Pontes ve ark., 
2018; Çiftçi, 2018) benzerlik göstermekte olup katılımcıların 
%77,3’ünün değişen düzeylerde sosyal medya bağımlılığının 
olduğu saptanmıştır. Hemşirelik bölümü öğrencilerinin SMBÖ 
puan ortalamasının 95,14 ± 27,39 olduğu bulunmuştur. Öğren-
cilerin %45,8’inin sosyal medyaya olan bağımlılığı az bağımlı, 
%24’ünün orta bağımlı, %7’sinin ise yüksek bağımlı olduğu 
bulunmuştur. Ülkemizde üniversite öğrencileriyle yapılan farklı 
çalışmalarda da öğrencilerin sosyal medya bağımlılık durumu 
“az bağımlı” olarak değerlendirilmiştir (Çiftçi, 2018; Tutgun & 
Deniz, 2016). SMBÖ alt boyutlarından elde edilen puan orta-
lamaları değerlendirildiğinde hemşirelik bölümü öğrencilerinin 
meşguliyet ve duygu durum düzenleme alt boyutuna göre “orta 
bağımlı”, tekrarlama ve çatışma alt boyutuna göre “az bağımlı” 
olduğu sonucu elde edilmiştir. Tutgun ve Deniz’in 2016 yılında 
yaptığı çalışmada hemşirelik öğrencilerinin de bulunduğu ça-
lışmada öğrencilerin Meşguliyet alt boyutuna göre “orta bağım-
lı”, duygu durum düzenleme ve tekrarlama alt boyutuna göre 
“az bağımlı”, çatışma alt boyutuna göre ise bağımlılıklarının 
olmadığı bildirilmiştir. Öğrencilerin meşguliyet nedeniyle sos-
yal medya bağımlılık durumlarının diğer alt boyutlara göre daha 
yüksek olduğu söylenebilir. 
Araştırmaya katılan öğrencilerin SMBÖ puanlarının cinsiyet 

açısından anlamlı bir fark gösterip göstermediği incelendiğin-
de; kız öğrencilerin hem ölçek toplam puanları hem de meşgu-
liyet alt boyutu puanları, erkeklere göre anlamlı olarak yüksek 
bulunmuştur. Bu bulgular sosyal medya bağımlılığını araştıran 
diğer çalışmalardaki “cinsiyete göre sosyal medya bağımlılığı 
incelendiğinde kadınların erkeklere kıyasla daha fazla bağımlı 
oldukları belirlenmiştir” sonucu ile benzerlik göstermiştir (Bil-
gilier, 2018; Hawi & Samaha, 2017; Ali ve ark., 2017; Aguile-
ra-Manrique ve ark., 2018; Andreassen ve ark., 2016; Tutgun 
& Deniz, 2016; Balcı & Tiryaki, 2014). Kadınların meşguliyet 
alt boyutundaki maddelere verdiği cevaplar incelendiğinde; 
belli bir süre sosyal medyaya girmediklerinde sosyal medyaya 
girme düşüncesinin zihinlerini meşgul ettiği, sosyal medyayı 
kullanırken zamanın nasıl geçtiğini fark etmedikleri ve sürek-
li bağlantıda kalmak istedikleri ortaya çıkmıştır. Meşguliyet alt 
boyutundan elde edilen yüksek puanlar, kadınların zihinsel 
olarak sosyal medyaya daha fazla bağlı kaldığını göstermiştir. 
Andreassen ve arkadaşlarının (2016) yaptığı bir çalışmada ka-
dınlarda bağımlılık sosyal medya ile ilişkilendirilmiştir. Kadınla-
rın erkeklere oranla sosyal medyayı görsel açıdan paylaşımlarla 
ve sosyal açıdan iletişim aracı olarak daha etkin kullandığı; bu 
nedenle de sosyal medyada geçirdiği zamanı kontrol etmede 
ve bağımlılıkla ilgili sıkıntılar yaşayabileceği önceki çalışmalar-
da da belirtilmiştir (Bilgilier, 2018; Aydın, 2016).
Hemşirelik bölümü öğrencilerinin sosyal medya bağımlılığı ve 

gelişmeleri kaçırma korkusunun yaşa göre değişiklik gösterip 
göstermediğini belirlemek için yaş ortalamasına göre grup-
landırılarak student t testi uygulanmıştır. Hemşirelik bölümü 
öğrencilerinin yaşı ile SMBÖ’nden aldıkları puanlar arasında 
istatistiksel olarak anlamlı bir fark bulunamamıştır. Literatürde 

sosyal medya bağımlılığının yaşa göre değişiklik göstermediği 
çalışmalar (Bilgilier, 2018; Çiftçi, 2018; Tutgun & Deniz, 2016) 
olduğu gibi yaşça daha küçük gençlerin, yaşça daha büyük-
lere göre sosyal medya bağımlılıklarının daha yüksek olduğu-
nu gösteren çalışmalarla da karşılaşılmıştır (Akin, 2017; Kırık 
ve ark., 2015). Bu araştırmada yaşı ortalamanın altında olan 
(≤21) katılımcıların gelişmeleri kaçırma korkularının daha fazla 
olduğu belirlenmiştir. Przybylski ve arkadaşları (2013) tarafın-
dan yapılan çalışmada benzer şekilde, daha genç olanların ge-
lişmeleri kaçırma korkularının daha fazla olduğu saptanmıştır. 
Yaşı ortalamanın altında olan öğrencilerin; arkadaşlarının yap-
tığı şeyleri bilmediğinde daha çok kaygı duyduğu ve iyi zaman 
geçirdiğinde bunun detaylarını çevrimiçi olarak paylaşmanın 
önemli olduğunu düşündükleri sonucuna ulaşılmıştır.
Hemşirelik bölümü öğrencilerinin günlük sosyal medya kul-

lanım süreleri arttıkça sosyal medya bağımlılık durumu ve ge-
lişmeleri kaçırma korkularının da arttığı sonucuna ulaşılmıştır. 
Günlük sosyal medya kullanım süresi beş saat ve üzerinde olan 
öğrencilerin SMBÖ ve GKKÖ’nden aldıkları puan ortalamala-
rının daha yüksek olduğu bulunmuştur. Günlük sosyal medya 
kullanım süresi ile sosyal medya bağımlılığı ve gelişmeleri ka-
çırma korkusu arasında ilişkiyi destekleyen çalışmaların olduğu 
görülmüştür (Aktan, 2018; Tutgun & Deniz, 2016; Gökler ve ark., 
2016; Balcı & Tiryaki, 2014). Aktan (2018) tarafından yapılan 
çalışmada da cep telefonunu günde beş saatin üzerinde kulla-
nanların SMB durumlarının daha yüksek olduğu belirlenmiştir, 
Yapılan bir diğer çalışmada ise hem cep telefonu kullanım süresi 
hem de sosyal ağ sitelerinin kullanım süresi arttıkça bağımlılık 
durumunun da arttığı gösterilmiştir (Burnell & Kuther, 2016).
Literatürde Facebook bağımlılığı ve sonuçlarına odaklanan 

çalışmaların, diğer sosyal ağ sitelerine göre daha fazla yer al-
dığı görülmektedir (Wolniczak ve ark., 2013; Akin& Akin, 2015; 
Muench ve ark., 2015; Shettar ve ark., 2017). Bu araştırmada 
Facebook kullanımı ile ilgili anlamlı bir sonuç bulunamazken 
özellikle cep telefonunu daha sık kontrol eden Instagram kulla-
nıcılarının sosyal medya bağımlılığı ve gelişmeleri kaçırma kor-
kularının daha fazla olduğu sonucuna erişilmiştir. Bu durumun 
gençler arasında Instagram’ın Facebook’tan daha fazla kulla-
nılıyor olmasıyla ilişkili olduğu düşünülmüştür. Cep telefonunu 
kontrol etme sıklığı bir saatten daha az olan öğrencilerin hem 
SMBÖ hem de GKKÖ’nden aldıkları puanların daha yüksek ol-
duğu belirlenmiştir. Kircaburun ve Griffiths (2018) tarafından 
yapılan çalışmada da günlük internet kullanımı fazla olan birey-
lerin Instagram bağımlılığının daha fazla olduğu belirlenmiştir.
Araştırmamızda katılımcıların neredeyse tamamına yakı-

nı (%96,3) sosyal medya kullanımına bağlı çeşitli sorunlar 
yaşadığını belirtmiştir. En sık yaşanan sorunların baş ağrısı 
(%51,9), uykusuzluk (%43,1), zaman kaybı (%80,1), sosyal 
ilişkilerde kopukluk (%24,1) olduğu saptanmıştır. Problemli 
internet kullanımı başlığı altında sosyal ağ sitelerinin olumsuz 
sonuçlarına odaklanan çalışmaların literatürde, olumlu sonuç-
lara nazaran, daha çok incelendiği görülmüştür (Ali ve ark., 
2017; Marchant ve ark., 2017; Casale ve ark., 2018; Ioannidis 
ve ark., 2018; Silva ve ark., 2018; Pontes ve ark., 2018; O’Reil-
ly ve ark., 2018; Lissak, 2018). Yapılan çalışmalarda problemli 
internet kullanımının yüz yüze iletişimde azalma (Gil-or, 2011), 
sosyal izolasyon (Gil-or, 2011), uyku sorunları (Levenson ve 
ark., 2016), yalnızlık (Shettar ve ark., 2017), stres (Casale ve 
ark., 2018), depresyon (Alhassan, ve ark., 2018; Casale ve ark., 
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2018), kaygı bozuklukları (Ioannidis ve ark., 2018), sosyal ank-
siyete (Ioannidis ve ark., 2018) ve öğrenme sorunları (Silva ve 
ark., 2018) ile ilişkili olduğu bulunmuştur.
Yapılan bu araştırma sonucunda hemşirelik öğrencilerinin 

sosyal medya bağımlılık durumları ve sosyal medyadaki ge-
lişmeleri kaçırma korkusu arasında pozitif yönlü zayıf bir ilişki 
bulunmuştur. Önceki çalışmalarda da sosyal medya bağımlılığı 
ve gelişmeleri kaçırma korkusu arasında pozitif yönlü bir ilişki 
olduğu ortaya konmuştur (Przybylski ve ark., 2013; Blackwell ve 
ark, 2017; Fuster ve ark., 2017; Oberst ve ark., 2017).

Araştırmanın Sınırlılıkları
Çalışmanın sonuçları, araştırmanın yapıldığı üniversitenin 

hemşirelik bölümü öğrencileri ile sınırlıdır. Çalışmanın verileri 
katılımcıların öz bildirimine dayandığı için sosyal istenirlik eği-
limine yol açma ihtimali bulunması araştırmanın diğer sınırlı-
lıklarındandır. 

Sonuç ve Öneriler
Yapılan bu araştırma sonuçlarına göre katılımcıların sosyal 

medyaya bağımlılık düzeyleri daha düşük bulunmuştur. Bunun-
la birlikte katılımcıların tamamına yakını sosyal medya kullanımı 

ile ilişkili sağlık sorunu yaşadığını belirtmiştir. Kız öğrencilerin 
sosyal medya bağımlılığının erkeklere göre daha fazla olduğu 
bulunmuştur. Günlük sosyal medya kullanım süresi beş saatin 
üzerinde olan ve cep telefonunu kontrol etme sıklığı bir saatten 
az olan öğrencilerin SMBÖ ve GKKÖ puan ortalamalarının daha 
yüksek olduğu saptanmıştır. Hemşirelik öğrencilerinin sosyal 
medya bağımlılık durumları arttıkça, sosyal medyadaki gelişme-
leri kaçırma korkusunun da arttığı saptanmıştır.
Bu sonuçlar doğrultusunda hemşirelik öğrencilerinin sosyal 

medya araçlarını etkili ve faydalı amaçlar için kullanımının sağ-
lanması önem taşımaktadır. Bu nedenle, öğrencilerin sosyal 
medya araçlarını bilinçli ve etkili şekilde nasıl kullanacakları yö-
nünde eğitimler düzenlenmesi, sosyal medyada geçen sürenin 
azaltılmasına yönelik “zaman planlaması” ile ilgili seminerler dü-
zenlenmesi önerilir. Ayrıca bazı derslerde öğrencinin hem sosyal 
medyadan uzak kalma endişesini giderme hem de derse katı-
lımın sağlanması amacıyla sosyal medyanın kullanılması, sos-
yal medya bağımlılığı ve sosyal medyadaki gelişmeleri kaçırma 
korkusunu belirlemeye yönelik daha geniş örneklem gruplarıyla 
niceliksel araştırmaların yapılması, sosyal medya bağımlılığı ve 
gelişmeleri kaçırma korkusu yüksek olan hemşirelik öğrencile-
riyle nitel araştırmaların yürütülmesi anlamlı katkılar sağlayabilir.
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